
Delegatiebesluit Omgevingswet Maastricht 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

  

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 19 september 2023, organisatieonderdeel 

BO Ruimte, no. 2023.03777; 

  

gelet op art. 2.8 en 4.14, vijfde lid van de Omgevingswet en art. 10.15 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT: 

  

Het delegatiebesluit Omgevingswet Maastricht vast te stellen, luidende: 

Artikel 1 Delegatie bevoegdheid vaststellen (delen van) omgevingsplan 
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van (delen van) het omgevingsplan aan 

het college van burgemeester en wethouders van Maastricht in de volgende gevallen: 

1. Het wijzigen van onderdelen van het tijdelijke omgevingsplan naar onderdelen van het nieuwe 

omgevingsplan op basis van de huidige wijzigings- en uitwerkingsregels opgenomen in bestem- 

mingsplannen die golden op het moment van inwerkingtreding van de Omgevingswet, tenzij de 

wijzigings- en uitwerkingsregels zijn omgezet tot beoordelingsregels voor een binnenplanse 

omgevingsplanactiviteitvergunning; 

2. Het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met onherroepelijke omgevingsvergun- 

ningen als bedoeld in artikel 4.17 Omgevingswet (omgevingsvergunnning buitenplanse omge- 

vingsplanactiviteit, afgekort BOPA); 

3. Het corrigeren van kennelijke verschrijvingen en verkeerde verwijzingen. 

4. Het op grond van de Verordening fysieke leefomgeving Maastricht vaststellen van besluiten 

waarbij wegen of weggedeelten, gebieden of plaatsen worden aangewezen waarbinnen een 

verbod geldt of juist niet geldt. 

Artikel 2 Informatie 
Het college informeert de gemeenteraad jaarlijks over de krachtens delegatie genomen besluiten. 

Artikel 3 Evaluatie 
Het delegatiebesluit Omgevingswet zal uiterlijk één jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet (of 

nadat het college minimaal 5 keer gebruik heeft gemaakt van de gedelegeerde bevoegdheden) worden 

geëvalueerd. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Maastricht’. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt tegelijk met de Omgevingswet (Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het 

beschermen en benutten van de fysieke leefomgeving) in werking. 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 28 november 

2023 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 22796 

GEMEENTEBLAD 12 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 22796 12 januari 2024 1 


